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Doktor nauk humanistycznych w zakresie bibliologii i informatologii, adiunkt badawczy Instytutu 
Interdyscyplinarnych Badań Historycznych, bibliotekarz, nauczyciel dyplomowany, kierownik 
Działu Zbiorów Specjalnych Książnicy Pedagogicznej im. A. Parczewskiego w Kaliszu.   
Członek zarządu Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, sekretarz naukowy komisji 
wydawniczej KTPN, sekretarz pracowni słowników biograficznych KTPN, członek Towarzystwa 
Przyjaciół Książki w Kaliszu oraz Polskiego Towarzystwa Bibliologicznego, członek Zarządu 
Sekcji Fonotek Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. 
Autorka (współautorka) książek oraz artykułów z dziedziny bibliologii i historii regionalnej, 
bibliotekarstwa oraz biogramów i scenariuszy wystaw. Redaktorka kilku książek (w tym IV tomu 
„Słownika biograficznego Wielkopolski południowo-wschodniej”) oraz redaktorka tematyczna 
trzech numerów „Zeszytów KTPN”. Sekretarz redakcji „Studiów Kaliskich”. Inicjatorka i redaktor 
naczelna „Bliżej Biblioteki. Pismo bibliotekarzy Wielkopolski południowo-wschodniej”. Laureatka 
Nagrody Prezydenta Miasta Kalisza 2013 i 2022 w dziedzinie działalności bibliotekarskiej, 
literackiej i wydawniczej. W 2015 r. i 2020 r. otrzymała nagrodę II stopnia Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego za wyróżniające osiągnięcia w działalności edukacyjnej i 
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kulturalnej. W 2022 r. stypendystka Marszałka Województwa Wielkopolskiego.   
Specjalizacje: biografistyka, badania regionalne, spuścizny i zbiory specjalne; bibliotekoznawstwo, 
dzieje książki i prasy; edytorstwo; studia regionalne i porównawcze. 
 
 
Biogram (krótki) – uwzględniający dotychczasowe doświadczenie zawodowe, specjalizacje, 
zainteresowania.  
 
 

 
LP
. 

 
A. OPIS ZREALIZOWANYCH 
TEMATÓW 
BADAŃ NAUKOWYCH 
 
(prosimy o opisanie zagadnień, 
którymi się Państwo zajmowali, 
obszarów badawczych, sumarycznie i 
krótko) 

 
PRZEPROWADZONE KWERENDY, 
WYJAZDY BADAWCZE I NAJWAŻNIEJSZE 
PUBLIKACJE, BĘDĄCE WYNIKAMI BADAŃ 
(2022-2025 lub 
od momentu zatrudnienia w IIBH) 
 
(opis bibliograficzny z uwzględnieniem formy 
publikacji – monografia, artykuł, rozdział w 
monografii) 
 
(w przypadku prac w druku/planowanych prosimy o 
adnotację) 
 
(jeśli publikacja jest dostępna online, prosimy o 
wstawienie hiperłącza) 
 

1. Artykuł ma charakter przeglądowy. W 
pierwszej części autorka omawia specyfikę 
muzeów oświatowych jako świadectw 
bogatej historii polskiej szkoły. Dla 
propagatorów dziedzictwa kulturowego 
muzea te są przede wszystkim 
placówkami, które gromadzą i chronią 
artefakty kultury oświatowej oraz 
udostępniają je zwiedzającym. Druga 
część referatu poświęcona jest 
charakterystyce placówek muzealnych 
funkcjonujących w przestrzeni 
bibliotecznej. Autorka zwraca uwagę na 
ich historię, funkcję edukacyjną, obecność 
w świecie wirtualnym. W artykule 
podkreślony jest potencjał oddziałów 
muzealnych w kreowaniu atrakcyjnego 
wizerunku biblioteki.   
 

Muzea oświatowe w przestrzeni bibliotecznej. 
Rekonesans // W: „200 lat Ossolineum. Rozprawy i 
materiały”, pod red. Mariusza Dworsatschka – Wrocław 
: Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 2022, s. 441-452. 
– rozdział w monografii 
20 pkt 
 

2. Podczas wstępnych badań autorka 
zarejestrowała około 40 bibliotek w 
Polsce, które w swojej strukturze posiadają 
oddziały o charakterze muzealnym. 
Analiza działalności bibliotecznych izb 
muzealnych była prezentowana przez 
autorkę podczas dwóch konferencji oraz 
na łamach czasopism bibliologicznych. 
Przedmiotem artykułu jest Pracownia 
Artystyczna Władysława Kościelniaka, 
która znajduje się w Książnicy 
Pedagogicznej w Kaliszu. Dla każdej 
społeczności niezwykle ważne jest, aby w 
pamięci zostały zachowane jej dokonania, 

Idea regionalnych izb pamięci w bibliotekach 
polskich na przykładzie pracowni artystycznej 
Władysława Kościelniaka w Książnicy Pedagogicznej 
im. A. Parczewskiego w Kaliszu // W: Biblioteki 
pedagogiczne lokalnie – małe ojczyzny, duże 
perspektywy, pod red. Marty Ślusarek, Beaty Janik i 
Wandy Bukowczan. – Kraków: Wydawnictwo Naukowe 
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, 2022, s. 57-
65. – rozdział w monografii 
20 pkt 
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historia, kultura i obyczaje, które stanowią 
jej dziedzictwo historyczne. Pracownia ma 
służyć pielęgnowaniu pamięci o jednym z 
najwybitniejszych kaliskich artystów-
plastyków, ale także kronikarzu Kalisza. 
W artykule przedstawiona została postać 
artysty, spuścizna po nim oraz 
podejmowane działania służące 
budowaniu tożsamości regionalnej i 
wpływające na pielęgnowanie tradycji i 
kultury regionalnej. 
 

3. Raport stanowi opis projektu badawczego 
realizowanego przez autorkę w ramach 
stypendium Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego. Program stypendialny 
umożliwił przeprowadzenie kwerend i 
dotarcie do materiałów poszerzających 
wiedzę o muzycznej rodzinie 
Wiłkomirskich. Projekt mający na celu 
scalenie i opisanie spuścizny rozproszonej 
w różnych instytucjach przyniesie z 
pewnością syntetyczny obraz działalności 
artystycznej, dydaktycznej, kulturalnej, 
społecznej i naukowej poszczególnych 
członków rodziny Wiłkomirskich tak silnie 
i emocjonalnie związanej z Wielkopolską. 
 

„Śladami Wiłkomirskich. W poszukiwaniu spuścizny 
członków muzycznej rodziny” – raport z projektu 
badawczego // „Zeszyty Kaliskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk”. – Nr 22 (2022), s. 205-230. – artykuł  
20 pkt 
 
 
https://ejournals.eu/czasopismo/zeszyty-
ktpn/artykul/sladami-wilkomirskich-w-poszukiwaniu-
spuscizny-czlonkow-muzycznej-rodziny-raport-z-
projektu-badawczego 
 

4. Celem artykułu jest wstępne 
przedstawienie korespondencji Kazimierza 
Wiłkomirskiego (1900-1995) światowej 
sławy wiolonczelisty, dyrygenta, 
kompozytora i pedagoga. Analizie zostaną 
poddane listy zachowane głównie w 
Bibliotece Narodowej, Bibliotece 
Uniwersytetu Warszawskiego, Bibliotece 
Jagiellońskiej, Bibliotece Akademii 
Muzycznej w Katowicach oraz we 
Wrocławiu, a także w Książnicy 
Pedagogicznej im. A. Parczewskiego w 
Kaliszu. Lektura zachowanej 
korespondencji jest niezwykle interesująca 
nie tylko dla biografów muzyka, ale także 
badaczy historii kultury polskiej XX 
wieku. 
 

Korespondencja Kazimierza Wiłkomirskiego 
źródłem do badań biograficznych (na przykładzie 
listów zachowanych w bibliotekach polskich). 
Rekonesans // W: Spuścizny w zbiorach archiwalnych, 
bibliotecznych i muzealnych bazą źródłową w 
badaniach biograficznych, pod red. B. Celer. – Kalisz: 
Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, 2023, s. 330-
350. – rozdział w monografii  
20 pkt 
 
 
https://polona.pl/preview/11318815-8d80-4c84-93b1-
6b8522297ffa  

5. Autorka dokonała wstępnej analizy 
działalności wydawniczej regionalnych 
towarzystw naukowych pod kątem 
zarówno różnego rodzaju wydawnictw 
słownikowo-encyklopedycznych ludzi 
nieżyjących, bądź żyjących (słowników 
biograficznych wielu specjalności 
zawodowych, słowników regionalnych), 
jak też monografii biograficznych 
(biografie sensu stricto) 
przedstawiających/ jedną lub więcej osób 
(biografie zbiorowe czy grupowe). 
Przedstawiony został także projekt pn. 
„Biografistyka w perspektywie 
regionalnej”, który realizowany był przez 

Biografistyka w działalności regionalnych 
towarzystw naukowych. Przegląd inicjatyw // W: 
Społeczny wymiar działalności towarzystw naukowych / 
red. nauk. Iwona Hofman, Jerzy Błażejowski, Andrzej 
Kansy. – Warszawa: Polska Akademia Nauk, 2023, s. 
151-161. – rozdział w monografii 
20 pkt 
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Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk w 
ramach programu Ministra Edukacji i 
Nauki „Nauka dla Społeczeństwa” w 
obszarze „Humanistyka-Społeczeństwo-
Tożsamość”. Autorka zasygnalizowała w 
referacie główne założenia projektu oraz 
stan prac. 
 
 

6. Profesor Akademii Kaliskiej – Krzysztof 
Walczak, bibliotekarz, bibliolog, bibliofil, 
nauczyciel akademicki – przez ponad 40 
lat pełniąc funkcję dyrektora Książnicy 
Pedagogicznej im. A. Parczewskiego w 
Kaliszu przekazywał do zbiorów 
specjalnych różnorodne materiały. W 
kolekcji znalazły się przede wszystkim 
rękopisy i maszynopisy jego prac 
naukowych, przemówień i referatów, 
materiały warsztatowe, fiszki z wypisami 
źródłowymi. Przedmiotem referatu jest 
zaprezentowanie i analiza zbioru blisko 
1000 ekslibrisów (wraz z dubletami), który 
jest częścią wspomnianej kolekcji. 
Autorka scharakteryzuje wybranych 
twórców ekslibrisów oraz omówi tematykę 
i techniki wykonania tych znaków. Warto 
zauważyć, że prof. K. Walczak jest nie 
tylko kolekcjonerem znaków książkowych, 
ale także ich popularyzatorem. Książnica 
posiada w swoich zasobach także inne 
kolekcje ekslibrisów. Artykuł jest 
kontynuacją działań związanych z 
opracowaniem zbiorów ekslibrisów 
przechowywanych w bibliotece. 
 
 

Ekslibrisy z kolekcji Krzysztofa Walczaka w 
zbiorach Książnicy Pedagogicznej im. A. 
Parczewskiego w Kaliszu. W jubileusz 50-lecia pracy 
zawodowej profesora // W: Artificem commendat opus 
/pod red. Magdaleny Adamskiej i Agnieszki Fludy-
Krokos. – Kraków: Biblioteka PAN i PAU, 2023, s. 91-
112. – rozdział w monografii 
20 pkt 
 

7.  
Książka prezentuje sylwetkę Władysława 
Kościelniaka, kaliskiego artysty, grafika, 
działacza społecznego.  

Władysław Kościelniak (1916-2015) : artysta, 
popularyzator historii Kalisza / E. Andrysiak, B. 
Celer, K. Walczak – Kalisz : Kaliskie Towarzystwo 
Przyjaciół Nauk, 2023.– (Kaliszanie; 22). – monografia 
współautorska  
120 pkt 
 

8. Autorka artykułu podczas prowadzenia 
badań dotyczących spuścizny rodziny 
Wiłkomirskich 
natrafiła przypadkowo na nieznany list z 
roku 1949. Treść listu opublikowaną 
w artykule opatrzono komentarzem 
prezentującym jej kontekst historyczny. 
Przedstawiono przede wszystkim biografię 
nadawcy – Alfreda Wiłkomirskiego – 
którego 
sylwetkę warto przypomnieć z okazji 
mijającej w 2023 r. 150 rocznicy urodzin. 
Przybliżono jego relację ze swoimi 
dziećmi. Nawiązano także do wspomnień 
znanych 
muzyków o swoim ojcu. 
 

Alfreda Wiłkomirskiego list do córek. Szkic do 
portretu muzyka w 150. rocznicę urodzin // „Zeszyty 
Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk”. – Nr 23 
(2023), s. 70-81. – artykuł  
40 pkt 
 
https://ejournals.eu/czasopismo/zeszyty-
ktpn/artykul/alfreda-wilkomirskiego-list-do-corek-szkic-
do-portretu-muzyka-w-150-rocznice-urodzin 
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9. Artykuł omawia znaczenie marketingu dla 
małych bibliotek i punktów 
bibliotecznych, podkreślając, że promocja 
i strategia marketingowa są kluczowe dla 
ich funkcjonowania w dobie spadku 
czytelnictwa i rosnącej roli internetu. 
Autorka wskazuje, że bibliotekarze często 
nie są przygotowani do działań 
marketingowych, a ich sukces zależy od 
umiejętności dostosowania oferty do 
potrzeb lokalnej społeczności oraz 
kreatywnego promowania usług. 
W artykule przedstawiono charakterystykę 
małych bibliotek, ich rolę w 
społecznościach lokalnych oraz wyzwania, 
z jakimi się mierzą. Opisano również 
znaczenie punktów bibliotecznych jako 
narzędzia promocji czytelnictwa oraz ich 
potencjał w budowaniu relacji z 
użytkownikami. 
Podkreślono konieczność tworzenia 
strategii marketingowych dostosowanych 
do lokalnych warunków i analizowania 
otoczenia biblioteki. Omówiono metody 
marketingowe, w tym marketing 
partyzancki (niskobudżetowy), który może 
być skutecznie stosowany w bibliotekach o 
ograniczonych zasobach finansowych. 
Wskazano na znaczenie kreatywności, 
sieci kontaktów oraz znajomości lokalnego 
rynku. 
 
 

Marketing małych bibliotek i punktów 
bibliotecznych // W: Marketing w działalności 
bibliotecznej / pod redakcją naukową Mai 
Wojciechowskiej. – Warszawa: Wydawnictwo 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, 2023, s. 860-
879. – rozdział w monografii 
20 pkt 
 
https://www.academia.edu/118711228/Marketing_w_dz
iałalności_bibliotecznej 
 

10. Wykaz biogramów opublikowanych 
przeze mnie w IV tomie „Słownika 
biograficznego Wielkopolski południowo-
wschodniej” wydanego w ramach 
realizacji grantu „Biografistyka w 
perspektywie regionalnej” w latach 2022-
2023 

42 biogramy W: Słownik biograficzny Wielkopolski 
południowo–wschodniej – ziemi kaliskiej. T. 4 / pod 
red. B. Celer – Kalisz : Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół 
Nauk, 2023. 
1. Chudzik Marian  
2. Dworczyk Jan  
3. Jaworska Józefa  
4. Kaźmierski Marian  
5. Kostowski Kazimierz  
6. Maciejowska Krystyna  
7. Młodzianowski Adam 
8. Rokicki Tadeusz  
9. Spychalski Józef  
10. Staniszczak Zygmunt  
11. Sztyler Stanisław  
12. Templewicz Ryszard  
13. Trębacz Michał  
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14. Otto Maura Barbara  
15. Gutman Piotr 
16. Dembny Jerzy 
17. Dembny Ignacy 
18. Woś Bożena 
19. Gins Aleksander Ryszard 
20. Edward Lidtke 
21. Hilchen Eugeniusz 
22. Alfred Wiłkomirski 
23. Wiłkomirska Wanda 
24. Debora (Doroty) Wiłkomirska  
25. Broniewska-Kozicka Joanna 
26. Biernacka Konstancja 
27. Niegolewska Wanda 
28. Jasiński Ignacy 
29. Zientarski Romuald 
30. Maleszewski Tytus 
31. Iwankiewicz Stanisław 
32. Hertz Teodor 
33. Lewandowski Ignacy  
34. Makower Henryk 
35. Oźmin Józef 
36. Schroeter Adolf Karol 
37. Schroeter Paweł Emil 
38. Szlekys Olgierd Jan  
39. Modrzejewski Franciszek Edmund 
40. Adamczak Bohdan  
41. Wojciechowska-Wiłkomirska Aniela 
42. Pinczewski Jakub Mordka 
 
 
https://polona.pl/preview/ed09cc13-afaa-4a3f-9854-
fd148bccd293 
 
 

11. 
 

Artykuł analizuje pamiętnikarstwo 
muzyczne, ze szczególnym 
uwzględnieniem recepcji „Wspomnień” 
Kazimierza Wiłkomirskiego na podstawie 
listów jego przyjaciół. Praca przedstawia 
rozwój pamiętnikarstwa w kontekście 
historyczno-kulturalnym, omawia 
znaczenie autobiografii muzyków oraz 
ukazuje, jak wspomnienia Wiłkomirskiego 
zostały przyjęte przez jego 
współpracowników i przyjaciół. Na 
podstawie zachowanych listów autorka 
wskazuje na literacką jakość dzieła, jego 
wartość jako dokumentu epoki oraz 
emocjonalne i zawodowe refleksje 
adresatów. 

Z pamiętnikarstwa muzycznego. Recepcja 
„wspomnień” Kazimierza Wiłkomirskiego w listach 
do przyjaciół // „Zeszyty Kaliskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk”. – Nr 24 (2024), s. 72-94 – artykuł  
20 pkt 
 
https://ejournals.eu/czasopismo/zeszyty-ktpn/artykul/z-
pamietnikarstwa-muzycznego-recepcja-wspomnien-
kazimierza-wilkomirskiego-w-listach-od-przyjaciol 
 

12. 
 

Artykuł stanowi raport z realizacji grantu 
„Prezydent Stanisław Wojciechowski. 
Jego wiek, dokonania, pamięć” za rok 
2024  

Prezydent Stanisław Wojciechowski – pamięć 
przywrócona. Stan prac nad grantem poświęconym 
patronowi Uniwersytetu Kaliskiego i jego czasom // 
„Zeszyty Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk”. – 
Nr 24 (2024), s. 330-348. – artykuł  
Współautor K. Walczak 
20 pkt 
 
https://ejournals.eu/czasopismo/zeszyty-
ktpn/artykul/prezydent-stanislaw-wojciechowski-
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pamiec-przywrocona-stan-prac-nad-grantem-
poswieconym-patronowi-uniwersytetu-kaliskiego-i-
jego-czasom-raport-z-realizacji-grantu-za-rok-2024 
 
 
 

13.  W artykule zostały podjęte kwestie 
związane z fotografiami znajdującymi się 
w zbiorach specjalnych Książnicy 
Pedagogicznej im. A. Parczewskiego w 
Kaliszu. Autorka dokonała przeglądu 
kolekcji fotografii zabytkowych oraz 
scharakteryzowała fotografie, które 
rozproszone są w kilku spuściznach (m.in. 
w spuściźnie rodziny Wiłkomirskich, 
spuściźnie Kiry Gałczyńskiej, czy też 
Władysława Kościelniaka). Ponadto w 
artykule omówiona została przydatność 
fotografii w ofercie edukacyjnej biblioteki 
(za pośrednictwem wystaw, lekcji, 
wykładów) oraz ich popularyzacja i 
wykorzystanie naukowe w świetle 
odnotowanych kwerend i publikacji. 

Fotografie w zbiorach specjalnych Książnicy 
Pedagogicznej im. A. Parczewskiego w Kaliszu, ich 
popularyzacja oraz wykorzystanie w nauce i 
edukacji // W: Zbiory specjalne w bibliotekach 
polskich. Między ochroną a popularyzacją /pod red. 
Agnieszki Borysowskiej. – Szczecin: Książnica 
Pomorska im. Stanisława Staszica w Szczecinie 2023, s. 
167-176. 
20 pkt 

14.  W artykule przedstawiony został projekt 
pn. „Biografistyka w perspektywie 
regionalnej”, który realizowany był przez 
Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk w 
ramach programu Ministra Edukacji i 
Nauki „Nauka dla Społeczeństwa” w 
obszarze „Humanistyka-Społeczeństwo-
Tożsamość”. Autorka zasygnalizowała 
główne założenia projektu oraz stan prac. 
Nawiązała również do tradycji badań 
biograficznych podejmowanych w Kaliszu 
oraz przedstawiła wybrane przykłady 
współpracy regionalistów z naukowcami w 
ramach prac nad trzema wydanymi już 
tomami „Słownika biograficznego 
Wielkopolski południowo-wschodniej” 
oraz nad niedawno wydanym IV tomem. 

Biografistyka w perspektywie regionalnej – projekt 
Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk 
płaszczyzną współpracy naukowców i regionalistów 
// W: Regionalizm w dobie przyspieszenia 
technologicznego, politycznego i społecznego. – 
Koszalin: Politechnika Koszalińska, Archiwum 
Państwowe w Koszalinie, Koszalińska Biblioteka 
Publiczna, 2025/2026 – rozdział w monografii – w 
druku 
20 pkt 
 

15.  Artykuł przedstawia sylwetkę Kazimierza 
Wiłkomirskiego, wybitnego muzyka, 
pedagoga i organizatora życia 
artystycznego, którego działalność miała 
znaczący wpływ na rozwój polskiej 
kultury muzycznej. W centrum uwagi 
znajduje się analiza jego pedagogicznych 
idei, które znajdowały wyraz nie tylko w 
pracy dydaktycznej, lecz także w 
codziennej korespondencji rodzinnej. W 
kontekście historycznym ukazano życie i 
działalność Wiłkomirskiego, który działał 
w burzliwej epoce XX wieku, łącząc 
tradycyjne wartości z nowoczesnym 
podejściem do edukacji i sztuki. 
Korespondencja Wiłkomirskiego, będąca 
cennym źródłem wiedzy o jego 
osobowości i relacjach z bliskimi, stanowi 
istotny materiał badawczy, ujawniający 
jego refleksje na temat edukacji, roli sztuki 
w wychowaniu oraz wartości rodzinnych. 

Wiłkomirscy w listach. Pedagogiczne idee 
Kazimierza Wiłkomirskiego w świetle 
korespondencji rodzinnej // „Biografistyka 
Pedagogiczna”. – 2025, nr 3, s. ….. – w druku 
100 pkt 
 



 
 

8 
 

Artykuł podkreśla znaczenie tej 
korespondencji jako narzędzia lepszego 
zrozumienia nie tylko życia samego 
Wiłkomirskiego i jego rodzeństwa, lecz 
także historycznych i społecznych realiów, 
w których tworzyli i działali. 

16.  Adam Chodyński był wybitnym 
historykiem, publicystą i działaczem 
społecznym, którego działalność odegrała 
kluczową rolę w kształtowaniu 
historiografii Kalisza. Jego prace, 
obejmujące historię lokalną, literaturę 
piękną i publicystykę, stanowią dziś 
bezcenny skarb dla badaczy historii 
regionu. Po jego śmierci wiele z jego 
dokumentów i rękopisów trafiło do 
różnych archiwów, w tym do Archiwum 
Diecezjalnego we Włocławku. Artykuł ten 
ma na celu przybliżenie losów tej 
spuścizny, jej znaczenia oraz obecnego 
stanu fizycznego kolekcji 

Spuścizna Adama Chodyńskiego w zbiorach 
Archiwum Diecezjalnego we Włocławku // „Archiwa, 
Biblioteki Muzea Kościelne”. – 2025/2026?, nr …., s. 
… – artykuł po recenzjach 
(Współautor Krzysztof Walczak) 
100 pkt 
 

17.  Artykuł omawia źródła dotyczące 
działalności Towarzystwa Samopomocy 
Emigrantom z Ukrainy w Kaliszu, 
znajdujące się w zasobach archiwalnych. 
Towarzystwo, działające w Polsce w 
okresie międzywojennym, odgrywało 
istotną rolę w wspieraniu ukraińskich 
emigrantów, zapewniając pomoc 
materialną, prawną oraz integracyjną. 
Autorka zbadała czy zachowały się 
dokumenty archiwalne, takie jak 
sprawozdania, korespondencja, protokoły 
zebrania oraz rejestry członkowskie, które 
umożliwiłyby badaczom rekonstrukcję 
działalności Towarzystwa na terenie 
miasta. Przegląd źródeł pokazał ich 
wartość poznawczą, znaczenie dla badań 
nad historią emigracji ukraińskiej w 
regionie oraz ich wartość dla zrozumienia 
relacji polsko-ukraińskich w okresie 
międzywojennym. 

Źródła do dziejów Towarzystwa Samopomocy 
Emigrantom z Ukrainy w Kaliszu. Rekonesans // 
„Wschodni Rocznik Humanistyczny”. – 2025, t. XXII, 
nr 1, s. 85-95.  
70 pkt 
 
http://wrh.edu.pl/?page_id=3327 
 

18.  Artykuł przedstawia działalność 
polityczną, społeczną i kulturalną 
wybitnych postaci związanych z 
południowo-wschodnią Wielkopolską, 
uwzględnionych w „Słowniku 
biograficznym” poświęconym regionowi. 
Omawia ich zaangażowanie w walkę o 
zachowanie polskiej tożsamości narodowej 
i niepodległość Polski na przełomie XIX i 
XX wieku oraz w okresie II 
Rzeczypospolitej. 

„Działaczki i działacze polityczni przełomu XIX i XX 
wieku oraz II Rzeczypospolitej w świetle „Słownika 
biograficznego Wielkopolski południowo-
wschodniej” // W: „Znaczenie polskich środowisk 
politycznych XIX wieku dla formowania kadr 
odrodzonej Polski. Historia i biografie”. – Kalisz: 
Uniwersytet Kaliski im. Prezydenta Stanisława 
Wojciechowskiego 2025, s. 285-298 – rozdział w 
monografii  
(współautorka: Henryka Karolewska) 
20 pkt 
 

19.  Celem artykułu jest analiza roli 
Kazimierza Lewickiego w propagowaniu 
bibliofilstwa oraz jego wpływu na rozwój 
kultury książki w Polsce międzywojennej. 
Szczególna uwaga została poświęcona 
jego wystąpieniu pt. "Szkoła jako teren 
propagandy bibliofilskiej", wygłoszonemu 

„Szkoła jako teren propagandy bibliofilskiej” – 
manifest Kazimierza Lewickiego na rzecz kultury 
książki w Polsce międzywojennej // W: Kultura 
książki: ludzie, miejsca: prace ofiarowane profesor Ewie 
Andrysiak / red. nauk. Bogumiła Celer, Marcin 
Mikołajczyk. – Kalisz: Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół 
Nauk 2025, s. 368-384. 
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podczas II Zjazdu Bibliofilów Polskich w 
Warszawie (1926). Lewicki podkreślał 
znaczenie edukacji w kształtowaniu 
świadomości estetycznej i czytelniczej 
młodzieży, wskazując na potrzebę 
promocji literatury, wysokiej jakości 
wydawnictw oraz dbałości o formę 
artystyczną książek.  
W artykule omówiono kontekst 
historyczny i kulturowy ruchu 
bibliofilskiego w II RP, dynamiczny 
rozwój towarzystw miłośników książki, a 
także zjazdy bibliofilów, które integrowały 
środowisko czytelników, kolekcjonerów i 
wydawców. Analiza źródeł archiwalnych 
pozwoliła na ocenę dziedzictwa 
Lewickiego oraz jego wkładu w rozwój 
polskiej kultury literackiej i czytelnictwa.  
Badanie wpisuje się w szeroką 
problematykę historii książki, edukacji 
czytelniczej i roli szkoły w popularyzacji 
bibliofilstwa w okresie międzywojennym, 
podkreślając aktualność omawianych 
zagadnień w kontekście współczesnych 
wyzwań edukacyjnych. 

20 pkt 
 

20.  Artykuł powstał jako efekt badań nad 
spuścizną rodziny Wiłkomirskich. Celem 
artykułu jest przedstawienie kluczowych 
aspektów związanych głównie z 
amerykańskim okresem życia muzyka. 
Aby jednak rzetelnie zrozumieć ten etap, 
konieczne jest nakreślenie jego wczesnych 
lat oraz rodzinnych korzeni, a także 
omówienie wyjazdu do Paryża, który 
poprzedził jego artystyczną działalność w 
Stanach Zjednoczonych. 
Podstawę źródłową do analizy stanowią 
bogate zbiory Książnicy Pedagogicznej 
im. A. Parczewskiego w Kaliszu, gdzie 
znajduje się spuścizna rodziny 
Wiłkomirskich, w tym dokumenty 
związane z Michałem (wycinki prasowe, 
programy koncertowe, korespondencja, 
fotografie). Uzupełnieniem tych 
materiałów jest teczka osobowa muzyka 
dostępna w Bibliotece Uniwersytetu w 
Houston, materiały prasowe w Bibliotece 
Uniwersytetu Teksańskiego Rio Grande 
Valley oraz materiały zebrane w 
Bibliotece Uniwersytetu Chicagowskiego, 
czy też korespondencja Michała z Arturem 
Rodzińskim przechowywana w Bibliotece 
Kongresu. 

Michał Wiłkomirski – once familiar, now forgotten 
artist. American life of the musician in the light of 
letters to the family from 1935 to 1973 and other 
sources/ Michał Wiłkomirski – niegdyś znany, dziś 
zapomniany artysta Amerykańskie życie muzyka w 
świetle listów do rodziny z lat 1935-1973 oraz innych 
źródeł – artykuł złożony w amerykańskim piśmie – 
„Twentieth Century Music”  
200 pkt 
 

 
21.  

 
Artykuł powstał jako efekt badań 
prowadzonych w ramach grantu 
„Prezydent Stanisław Wojciechowski. 
Jego wiek, dokonania, pamięć” 
Artykuł analizuje wizerunek Stanisława 
Wojciechowskiego w socjalistycznej 
prasie na podstawie publikacji w 

 
Wizja prezydentury w prasie ideowej. Przypadek 
Stanisława Wojciechowskiego i tygodnika Wola 
Ludu (1922-1926) // „Annales Universitatis 
Paedagogicae Cracoviensis Studia ad Bibliothecarum 
Scientiam Pertinentia”. – 2025, nr 23, s. …. – w druku  
70 pkt 
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tygodniku „Wola Ludu” z lat 1922-1926. 
Przedstawiono sposób kreowania jego 
postaci w kontekście politycznych i 
społecznych wyzwań ówczesnej Polski, w 
tym niestabilności gospodarczej, napięć 
klasowych oraz narastających podziałów 
politycznych. Szczególną uwagę 
poświęcono relacjom prasowym 
dotyczącym jego działalności jako 
prezydenta, w tym inicjatyw 
gospodarczych, spotkań z obywatelami 
oraz interakcji z elitami politycznymi i 
społecznymi. Omówiono również reakcję 
prasy na zamach majowy 1926 roku i jego 
konsekwencje dla prezydentury 
Wojciechowskiego. Artykuł ukazuje 
ewolucję postrzegania Wojciechowskiego 
w socjalistycznym dyskursie medialnym, 
analizując zarówno pochwały, jak i 
krytykę jego działań w kontekście 
ówczesnych podziałów ideologicznych. 

 

22.  Jednym z głównych celów artykułu jest 
zwrócenie uwagi na kolekcje historyczne i 
spuścizny współczesne jako istotny 
element zbiorów polskich bibliotek 
akademickich. Artykuł stanowi próbę 
przybliżenia idei gromadzenia i 
przechowywania kolekcji na przykładzie 
kilku wybranych bibliotek akademickich. 

Historical Collections and Contemporary Legacy 
Collections as Part of the Resources of Academic 
Libraries in Poland – An Overview // „Przegląd 
Biblioteczny”. – 2025, nr 3 (93), s. 412-431. 
70 pkt 
 

23.  Problematyka dotycząca zniszczenia 
Kalisza w sierpniu 1914 r., pomimo pracy 
wielu badaczy, wydaje się wciąż 
rozpoznana w niewystarczającym stopniu. 
Poważną trudnością jest oczywiście brak 
wiarygodnych materiałów źródłowych. 
Autorka poniższego artykułu wyznaczyła 
sobie zadanie przypomnienia dokumentów 
historycznych, publicystycznych, 
prasowych, które poszerzają naszą wiedzę 
o pierwszej wojnie światowej. 

Tragiczny sierpień 1914. Ślady katastrofy kaliskiej w 
historiografii i prasie // „Polonia Maior Orientalis” 
2025, t. 12, s. 307-316. 
20 pkt 
 

24.  Artykuł łączący się z jubileuszem 30-lecia 
istnienia kaliskiego czasopisma opisuje 
jego misję, profil i historię.  

Zeszyty Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk 
(1995-2025): dorobek, znaczenie, perspektywy // 
„Roczniki Biblioteczne” 2025, t. … (współautor Marcin 
Mikołajczyk) – w druku  
40 pkt 
 

25.  Artykuł przedstawia uroczystość nadania 
prof. dr. hab. Waldemarowi Łazudze tytułu 
Członka Honorowego Kaliskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Nauk, która 
odbyła się 18 września 2025 r. podczas 
ogólnopolskiej konferencji naukowej 
poświęconej Prezydentowi Stanisławowi 
Wojciechowskiemu na Uniwersytecie 
Kaliskim. Tekst omawia przebieg 
wydarzenia, podkreślając znaczenie 
wyróżnienia oraz obecność przedstawicieli 
środowiska akademickiego. Obszerna 
część artykułu stanowi laudacja, w której 
zaprezentowano bogaty dorobek naukowy, 
dydaktyczny i organizacyjny Profesora, 

Nadanie honorowego członkostwa KTPN prof. 
Waldemarowi Łazudze // Zeszyty Kaliskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Nauk”. – 2025, nr 25, s. 365-
368. 
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jego wkład w rozwój polskiej humanistyki, 
działalność publiczną oraz związki z 
Kaliszem i Uniwersytetem Kaliskim. 
Autorka ukazują prof. Łazugę jako 
wybitnego badacza historii XIX–XX 
wieku, cenionego nauczyciela oraz 
intelektualistę zaangażowanego w 
promocję kultury, edukacji i dialogu 
społecznego. Ujęcie to podkreśla 
symboliczny wymiar nadanego tytułu, 
który ma potwierdzać bliską relację 
uczonego z miastem i środowiskiem 
kaliskim. 
 

26.  Ogólnopolska konferencja „Znaczenie 
polskich środowisk politycznych XIX w. 
dla formowania kadr odrodzonej Polski”, 
zorganizowana w Kaliszu w dniach 14–16 
listopada 2024 r., zgromadziła ponad 40 
badaczy z wielu krajowych ośrodków 
naukowych. Obrady – poprzedzone 
nadaniem honorowego członkostwa prof. 
Jerzemu Pietrzakowi oraz panelem 
dyskusyjnym z udziałem wybitnych 
historyków – koncentrowały się na roli 
XIX-wiecznych środowisk edukacyjnych, 
politycznych, społecznych, gospodarczych 
i kulturalnych w kształtowaniu elit II 
Rzeczypospolitej. W dziewięciu panelach 
przedstawiono szerokie spektrum 
referatów ukazujących proces tworzenia 
nowoczesnego państwa i jego kadr. 
Konferencja stała się ważną platformą 
wymiany myśli i współpracy naukowej, a 
jej efektem będzie monografia 
pokonferencyjna oraz dalsze wspólne 
projekty badawcze. 

Sprawozdanie z Ogólnopolskiej Konferencji 
Naukowej „Znaczenie polskich środowisk 
politycznych XIX w. dla formowania kadr 
odrodzonej Polski. Historia i biografie”, Kalisz, 14-16 
listopada 2024 r. // Zeszyty Kaliskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk”. – 2025, nr 25, s. 329-334. 
 

27.  Książka opublikowana z okazji 125. 
rocznicy urodzin oraz 30. rocznicy śmierci 
Kazimierza 
Wiłkomirskiego – momentu, który skłania 
do refleksji nad jego dorobkiem i 
znaczeniem dla polskiej 
muzyki. Książka nie tylko przybliży 
sylwetkę artysty, ale również ukaże jego 
związki z Kaliszem – 
miastem, które odegrało istotną rolę w 
jego życiu i twórczości. Wiłkomirski był 
człowiekiem 
wszechstronnym – jego działalność 
obejmowała zarówno pracę artystyczną, 
jak i pedagogiczną oraz 
organizacyjną. Był autorytetem, mentorem 
i inspiracją dla wielu pokoleń muzyków. 
Jego talent i 
oddanie sztuce sprawiły, że stał się jedną z 
kluczowych postaci polskiej sceny 
muzycznej XX wieku. 

„Kazimierz Wiłkomirski (1900-1995). Muzyk z 
Kaliszem w sercu” Seria „Kaliszanie” 25. – Kalisz: 
Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk – monografia  
120 pkt 
 

28.  Artykuł ukazuje ekslibris jako znak 
tożsamości i obecności właściciela książki, 
przedstawiając jego historyczną ewolucję 

B. Celer, Ekslibris – znak obecności. Między tradycją 
a współczesnością / The Bookplate – a Sign of 
Presence. Between Tradition and Contemporaneity // W: 
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oraz współczesne znaczenia. Autorka 
analizuje także ekslibrisy zgłoszone na 
bieżącą edycję konkursu, podkreślając 
różnorodność stylistyczną, symbolikę oraz 
aktualne tendencje w tej dziedzinie sztuki. 

XXIX Międzynarodowe Biennale Exlibrisu 
Współczesnego. Malbork 2025. Katalog / The 29th 
International Biennial Exhibition of Modern Ex Libris. 
Malbork 2025. Catalogue / pod redakcją Moniki 
Czapskiej. – Malbork: Muzeum Zamkowe w Malborku, 
2025, s. 9-45. 
 

29.  Publikacja przedstawia dzieje kaliskiego 
Pomnika Książki, ukazując okoliczności 
jego powstania, osoby zaangażowane w 
realizację projektu oraz jego symboliczne 
znaczenie dla kultury miasta. Autorzy 
podkreślają rolę pomnika jako trwałego 
wyrazu szacunku dla książki i lokalnych 
tradycji czytelniczych. 

Pomnik Książki w Kaliszu: historia, ludzie, znaczenie 
/ B. Celer, H. Karolewska, M. Mikołajczyk – Kalisz: 
Towarzystwo Przyjaciół Książki, 2025, s. 47, [1]. 

 

 

 
LP. 

 
B. PREZENTACJA BADAŃ NAUKOWYCH NA KONFERENCJACH, SYMPOZJACH LUB 
SEMINARIACH ZAGRANICZNYCH I KRAJOWYCH (wybór) 
 
(prosimy o wyszczególnienie według wzoru: tytuł referatu, nazwa konferencji, organizator 
konferencji lub spotkania, miejsce konferencji, data, ewentualne informacje dodatkowe) 
 

1 Ref.: Korespondencja Kazimierza Wiłkomirskiego źródłem do badań biograficznych (na przykładzie 
listów zachowanych w bibliotekach polskich). Rekonesans 
Kalisz 22-23 IX 2022 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Spuścizny w zbiorach archiwalnych, 
bibliotecznych i muzealnych bazą źródłową w badaniach biograficznych” 
Organizator: Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk 
 

2 Ref.: Biografistyka w działalności regionalnych towarzystw naukowych. Przegląd inicjatyw 
Gdańsk, 20-22 X 2022 – III Kongres Towarzystw Naukowych „Społeczny wymiar działalności 
towarzystw naukowych” 
Organizatorzy: Polska Akademia Nauk- Rada Towarzystw Naukowych, Gdańskie Towarzystwo 
Naukowe 
 

3 Ref.: Życie i aktywność muzyczna Wiłkomirskich w międzywojennym Kaliszu w świetle źródeł 
Wrocław, 28-30 XI 2022 – XV Ogólnopolska Konferencja Bibliotekarzy Muzycznych | IX 
Ogólnopolska Konferencja Fonotek 
Organizatorzy: Sekcja Fonotek SBP, Sekcja Bibliotek Muzycznych SBP, Akademia Muzyczna im. 
Karola Lipińskiego we Wrocławiu, Biblioteka Uniwersytecka we Wrocławiu 
 

4 Ref. Adama Chodyński i digitalizacja jego spuścizny ze zbiorów Archiwum Diecezjalnego we 
Włocławku 
Kalisz 16 XII 2022 
Sesja naukowa z okazji 190. rocznicy urodzin oraz 120 rocznicy śmierci Adama Chodyńskiego 
Organizator: Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, Instytut Interdyscyplinarnych Badań 
Historycznych Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego, Biblioteka 
Akademii Kaliskiej, Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Kaliszu im. S. 
Graevego, Kaliskie Koło Przewodników im. A. Chodyńskiego  
 

5 Ref. "Śladami Wiłkomirskich. W poszukiwaniu spuścizny członków muzycznej rodziny”  
Wrocław, 23 II 2023 – Spotkanie Wrocławskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Bibliologicznego, 
Instytut Nauk o Informacji i Mediach Uniwersytetu Wrocławskiego 
 

6 Ref. „Biografistyka w perspektywie regionalnej – projekt Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk 
płaszczyzną współpracy naukowców i regionalistów” 
Koszalin, 16-17 III 2023 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Regionalizm w dobie 
przyspieszenia technologicznego, politycznego i społecznego”  
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Organizatorzy: Politechnika Koszalińska, Archiwum Państwowe w Koszalinie, Koszalińska 
Biblioteka Publiczna 
 

7 Ref.: Prezydent Stanisław Wojciechowski – pamięć przywrócona. Stan prac nad grantem 
poświęconym patronowi Uniwersytetu Kaliskiego i jego czasom 
Kalisz, 20 VI 2024 – w cyklu spotkań naukowych Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk oraz 
Instytutu Interdyscyplinarnych Badań Historycznych Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta 
Stanisława Wojciechowskiego 
 

8 Ref.: Źródła do dziejów Towarzystwa Samopomocy Emigrantom z Ukrainy w Kaliszu w zasobach 
archiwalnych. Rekonesans 
Kalisz, 18 X 2024 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Ukraińcy w Kaliszu. Losy społeczności 
ukraińskiej w latach 20. i 30. XX wieku w mieście nad Prosną” 
Organizator: Instytut Interdyscyplinarnych Badań Historycznych Uniwersytet Kaliski im. Prezydenta 
Stanisława Wojciechowskiego  
 

9 Ref.: „Działaczki i działacze polityczni przełomu XIX i XX wieku oraz II Rzeczypospolitej w świetle 
„Słownika biograficznego Wielkopolski południowo-wschodniej” 
Kalisz, 14-16 XI 2024 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Znaczenie polskich środowisk 
politycznych XIX wieku dla formowania kadr odrodzonej Polski. Historia i biografie. 
Organizator: Instytut Interdyscyplinarnych Badań Historycznych Uniwersytet Kaliski im. Prezydenta 
Stanisława Wojciechowskiego  
 

10 Prezentacja: Prezydent Stanisław Wojciechowski. Jego wiek, dokonania, pamięć. Prezentacja 
grantu poświęconego patronowi Uniwersytetu Kaliskiego i jego czasom 
Nowy Jork, (USA) 30 IV 2025 – wyjazd studyjny – Instytut Józefa Piłsudskiego w Ameryce 
Organizator: Instytut Interdyscyplinarnych Badań Historycznych UK, Instytut Józefa Piłsudskiego w 
Ameryce 
 

11 Poster: Music in exile: the life and work of Michał Wiłkomirski as an example of an artist’s 
adaptation to a new environment in light of archival sources / Muzyka na emigracji: życie i 
twórczość Michała Wiłkomirskiego jako przykład adaptacji artysty w nowym środowisku w świetle 
źródeł  
Salzburg (Austria), 6-11 VII 2025 – 70. Kongres IAML 2025 (IAML-Music Librarians, Archivists 
and Information Specialists of the World / Międzynarodowe Stowarzyszenie Bibliotek Muzycznych, 
Archiwów i Ośrodków Dokumentacji) 
Organizator: IAML-Music Librarians, Archivists and Information Specialists of the World 
 

12 Ref.: Pamięć i pamiątki po drugim prezydencie Rzeczypospolitej 
Kalisz, 18-19 IX 2025 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Życie i dokonania prezydenta 
Stanisława Wojciechowskiego 
Organizator: Instytut Interdyscyplinarnych Badań Historycznych Uniwersytet Kaliski im. Prezydenta 
Stanisława Wojciechowskiego  
 

13 Ref.: Ślady dłoni i ducha: proweniencja starych druków w zbiorach Książnicy Pedagogicznej w 
Kaliszu. Przegląd i wstępna analiza 
Poznań, 13 VI 2025, Konferencja „Wielkopolska Grupa Proweniencyjna – instytucje, zbiory, 
wyzwania” 
Organizator: Biblioteka Uniwersytecka w Poznaniu 
 

14 Ref. Muzyka na emigracji: Życie i twórczość Michała Wiłkomirskiego jako przykład adaptacji 
artysty w nowym środowisku w świetle źródeł 
Salzburg – 8-11 VII 2025, Congress – The International Association of Music Libraries, Archives and 
Documentation Centres 
Organizator: Uniwersytet w Salzburgu 
 

15 Ref. Źródła do dziejów Biblioteki Polskiej w Rumunii (1869-1892) – stan badań i nowe materiały 
(wspólnie z M. Mikołajczyk) 
Suczawa (Rumunia), 20-23 sierpnia 2025 r. – Sympozjum w ramach DNI POLSKICH “Bliżej siebie. 
O relacjach polsko-rumuńskich na przestrzeni dziejów” 
Organizator: Związek Polaków w Rumunii, wsparty przez Instytut Polski w Bukareszcie. 
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16 Ref.: Regionalne słowniki biograficzne jako świadectwo działalności polskich towarzystw 

naukowych 
Kalisz, 28 X 2025 – Konferencja poświęcona „Słownikowi polskich towarzystw naukowych" 
Organizator: Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, Instytut Interdyscyplinarnych Badań 
Historycznych Uniwersytet Kaliski im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 
 

17 Ref.: Harmonia czy dysonans? Spuścizna Wiłkomirskich poza biblioteką muzyczną 
Kraków, 17-19 XI 2025 – XVI Ogólnopolska Konferencja Bibliotekarzy Muzycznych „Muzykalia w 
zmieniającym się otoczeniu bibliotecznym – integracja, współpraca, harmonia”. 
Organizator: Sekcja Bibliotek Muzycznych Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich – Polska Grupa 
Narodowa IAML oraz Biblioteka i Fonoteka Instytutu Muzykologii Uniwersytetu Jagiellońskiego we 
współpracy z Biblioteką Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie oraz Sekcją 
Zbiorów Muzycznych Biblioteki Jagiellońskiej. 
 

 

 
LP. 

 
C. POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH, UDZIAŁ W GRANTACH, STAŻE 
KRAJOWE I ZAGRANICZNE 
 
NAGRODY, WYRÓŻNIENIA, UZYSKANE DYPLOMY 
 
(prosimy o krótką informację) 
 

1 Kierownik projektu „Biografistyka w perspektywie regionalnej” – finansowanego w ramach 
programu Ministra Edukacji i Nauki „Nauka dla Społeczeństwa” w obszarze „Humanistyka-
Społeczeństwo-Tożsamość” (2022-2023) NdS/529407/2021/2021– realizowanego przez Kaliskie 
Towarzystwo Przyjaciół Nauk  
 
 

2 Stypendium Marszałka Województwa Wielkopolskiego w roku 2022 przyznane na realizację projektu 
badawczego „Śladami Wiłkomirskich. W poszukiwaniu spuścizny po członkach muzycznej 
rodziny 
 

3 Współtwórca wniosku, członek zespołu projektowego i jeden z koordynatorów projektu „Prezydent 
Stanisław Wojciechowski. Jego wiek, dokonania, pamięć” – finansowanego w ramach programu 
Ministra Edukacji i Nauki „Nauka dla Społeczeństwa II” w obszarze „Humanistyka-Społeczeństwo-
Tożsamość” (2023-2026) NdS-II/SP/0056/2023/01 
 
Autorka raportów z realizacji grantu za rok 2023 i 2024; prace koordynacyjne i merytoryczne oraz 
rozliczanie finansów. 
 
 

4 Nowy Jork, (USA) 28 IV – 3 V 2025 – wyjazd studyjny w ramach grantu „Prezydent Stanisław 
Wojciechowski. Jego wiek, dokonania, pamięć” – Instytut Józefa Piłsudskiego w Ameryce 
Organizator: Instytut Interdyscyplinarnych Badań Historycznych UK, Instytut Józefa Piłsudskiego w 
Ameryce 
 

5 Nagroda Prezydenta Miasta Kalisza w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i 
ochrony kultury; 2022 
 

6 Przygotowany i złożony wniosek do programu Miniatura 7 (Narodowe Centrum Nauki 2023) pt. 
Dziedzictwo Wiłkomirskich spuścizna światowej sławy muzyków z perspektywy bibliologicznej 
– kwerenda archiwalna i biblioteczna – Niezakwalifikowany do finansowania 
 

7 Przygotowany i złożony wniosek do programu Sokrates – Książka upowszechniająca wyniki badań 
(Narodowy Program Rozwoju Humanistyki 2025) pt. Dziedzictwo Wiłkomirskich. Spuścizna 
muzyków jako przedmiot badań bibliologicznych – rozpatrywany  
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LP. 

 
E. CZŁONKOSTWO I DZIAŁALNOŚĆ W STOWARZYSZENIACH NAUKOWYCH 
 
(prosimy o krótką informację) 
 

1 Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk – członek Zarządu, sekretarz komisji wydawniczej, sekretarz 
pracowni słowników biograficznych 
 

2 Polskie Towarzystwo Bibliologiczne – oddział wrocławski – członek 
 

3 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich – członek zarządu sekcji Fonotek 
 

 

 
LP. 

 
F. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA NA RZECZ INSTYTUTU 
I UNIWERSYTETU, ORGANIZACJA KONFERENCJI 
 
INNE OSIĄGNIĘCIA, ZWIĄZANE Z PRACĄ W IIBH, NP. ORGANIZACJA WYSTAW, 
WYDARZEŃ NAUKOWYCH LUB ARTYSTYCZNYCH ITP. 
 
(prosimy o krótką informację) 
 

1 Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Spuścizny w zbiorach archiwalnych, bibliotecznych i 
muzealnych bazą źródłową w badaniach biograficznych” – Kalisz 22-23 IX 2022 
(pomysłodawczyni i przewodnicząca komitetu organizacyjnego) 
 

2 Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Biografistyka w perspektywie biograficznej” – Kalisz 15-16 
VI 2023 (pomysłodawczyni i przewodnicząca komitetu organizacyjnego) 
 

3 Ogólnopolska konferencja „Kościelniakowie – Biografie i dziedzictwo” – Kalisz 28 września 2023 
(pomysłodawczyni i przewodnicząca komitetu organizacyjnego) 
 

4 Ukraińcy w Kaliszu. Losy społeczności ukraińskiej w latach 20. i 30. XX wieku w mieście nad 
Prosną – Ogólnopolska Konferencja Naukowa – 18 października 2024  
(sekretarz komitetu organizacyjnego)  
 

5 Ogólnopolska konferencja naukowa „Znaczenie polskich środowisk politycznych XIX wieku dla 
formowania kadr odrodzonej Polski. Historia i biografie.” – 14-16 listopada 2024 (sekretarz 
komitetu organizacyjnego) 
 

6 Ogólnopolska konferencja naukowa „Życie i dokonania Prezydenta Rzeczypospolitej Stanisława 
Wojciechowskiego” – 18-19 września 2025 (sekretarz komitetu organizacyjnego) 
 

7 Kurator wystawy „Adam Chodyński. W 190. rocznicę urodzin i w 120. rocznicę śmierci” – 
grudzień 2022 – miejsce wystawy Uniwersytet Kaliski (wspólnie z prof. Krzysztofem Walczakiem) 
 

8 Konferencja wyjazdowa Rady Towarzystw Naukowych przy Prezydium Polskiej Akademii 
Nauk, 28 października 2025, dotycząca słowników biograficznych i Słownika Polskich Towarzystw 
Naukowych (sekretarz komitetu organizacyjnego) 
 

9 Razem przez stulecia. Wielokulturowe królewskie miasto Kalisz – partnerstwo organizacyjne 
konferencji naukowej KTPN, 17-18 listopada 2025 (członek komitetu organizacyjnego) 
 

10 Członek zespołu ds. ewaluacji dyscypliny naukowej historia w Uniwersytecie Kaliskim,  
2023-2025, autorka opisu wpływu „Kultura polityczna i społeczeństwo II Rzeczypospolitej. 
Dziedzictwo, pamięć i tożsamość – wpływ badań na rozumienie polskiej tradycji obywatelskiej” 
 

11 Członek zespołu opracowującego SŁOWNIK POLSKICH TOWARZYSTW NAUKOWYCH 
(Towarzystwa naukowe działające obecnie w Polsce) pod kierunkiem prof. Krzysztofa Walczaka 
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12 Udział w działaniach organizacyjnych i koordynacyjnych Instytutu, w tym w szczególności: 

współtworzenie założeń kontroli zarządczej (propozycje celów, ryzyk oraz wskaźników realizacji), 
udział w pracach nad prowizorium budżetowym Instytutu oraz moderowanie instytutowego profilu w 
mediach społecznościowych (FB). 

 

 
LP. 

 
G. PREZENTACJA NAUKI I WIEDZY W SPOSÓB POPULARNONAUKOWY 
 
(prosimy o wyszczególnienie wystąpień popularnonaukowych, publikacji 
popularnonaukowych, form aktywności popularyzatorskiej, z podaniem tytułów wystąpień, 
miejsc, dat, organizatorów wydarzeń, ew. krótkich opisów) 
 

1 Dziedzictwo Wiłkomirskich. Pamiątki – Fotografie – Wspomnienia: katalog wystawy / [oprac. 
katalogu Bogumiła Celer]. – Kalisz : Książnica Pedagogiczna im. A. Parczewskiego, 2022. – 64 s. : il. 
(w tym kolor.) ; 28 cm. 
 

2 Adam Chodyński. Dokumenty historyka Kalisza [katalog]. – Kalisz: Kaliskie Towarzystwo 
Przyjaciół Nauk, 2022. – 58 s.: il. (w tym kolor.) ; 26 cm. (współautorka z Henryką Karolewską i 
Marcinem Mikołajczykiem) 
 

3 Kazimierza Wiłkomirskiego kompozycje do słów Marii Konopnickiej drukowane dla Związku 
Śpiewaków Polskich w Ameryce // „Bliżej Biblioteki. Pismo bibliotekarzy Wielkopolski 
południowo-wschodniej”. – 2022, nr 1/2 (18/19), s. 38-45. 
 

4 Dziedzictwo Wiłkomirskich – relacja ze spotkania w ramach 30. Europejskich Dni Dziedzictwa 
// „Bliżej Biblioteki. Pismo bibliotekarzy Wielkopolski południowo-wschodniej”. – 2022, nr 1/2 
(18/19), s. 130-135. 
 

5 „Słoń a bibliografia” – o pierwszym artykule prof. Krzysztofa Walczaka w 50-lecie pracy 
naukowej słów kilka // „Bliżej Biblioteki. Pismo bibliotekarzy Wielkopolski południowo-
wschodniej”. – 2022, nr 1/2 (18/19), s. 156-161. 
 

6 „Słownik biograficzny Wielkopolski południowo-wschodniej” – jego znaczenie poznawcze i 
edukacyjne dla uczniów i nauczycieli // „Edumyśli. Czasopismo Środowiska edukacyjnego 
południowej Wielkopolski”. – 2023, nr 1[07], s. 4-7. 
 

7 (Nie)zapomniany jubileusz. Natalia Gałczyńska w świetle kolekcji ze zbiorów Książnicy 
Pedagogicznej im. A. Parczewskiego w Kaliszu. W 115. rocznicę urodzin // „Bliżej Biblioteki. 
Pismo bibliotekarzy Wielkopolski południowo-wschodniej”. – 2023, nr 1/2 (20/21), s. 32-45. 
 

8 Projekt digitalizacji i ucyfrowienia spuścizny po Władysławie Kościelniaku oraz pozostałych 
zbiorów specjalnych książnicy. Stan obecny, potrzeby, perspektywy // „Bliżej Biblioteki. Pismo 
bibliotekarzy Wielkopolski południowo-wschodniej”. – 2023, nr 1/2 (20/21), s. 14-21. 
(współautorka z Jerzym Wasilkowskim) 

9 Międzynarodowy konkurs na ekslibris im. Braci Kościelniaków // „Bliżej Biblioteki. Pismo 
bibliotekarzy Wielkopolski południowo-wschodniej”. – 2023, nr 1/2 (20/21), s. 90-93 
 

10 Śladami prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w bibliotekach Wilna: wspomnienie z 
podróży // „Bliżej Biblioteki. Pismo bibliotekarzy Wielkopolski południowo-wschodniej”. – 2024, nr 
1/2 (22/23), s. 52-69. 
 

11.  Integracja badaczy proweniencji. VIII wyjazdowe spotkanie Proweniencyjnej Grupy Roboczej 
w Poznaniu // „Bliżej Biblioteki. Pismo bibliotekarzy Wielkopolski południowo-wschodniej”. – 2024, 
nr 1/2 (22/23), s. 98-101. 
 

12.  Literacka podróż w sercu Barcelony – relacja z 73. Targów Książki Antycznej i Nowoczesnej // 
„Bliżej Biblioteki. Pismo bibliotekarzy Wielkopolski południowo-wschodniej”. – 2024, nr 1/2 (22/23), 
s. 102-105. 
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13.  „Elementarz. Inspiracje. Interpretacje. Impresje” – relacja z konferencji w Kuźnicy 

Grabowskiej // „Bliżej Biblioteki. Pismo bibliotekarzy Wielkopolski południowo-wschodniej”. – 
2024, nr 1/2 (22/23), s. 108-109. 
(współautorka z Aldoną Zimną) 
 

14. Szczytniki 12 V 2022 
XIX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Spotkanie z bibliotekarzami gminy Szczytniki  
Organizator: Szkoła Podstawowa w Szczytnikach 
Ref. Bibliotekarze na łamach Słownika biograficznego Wielkopolski południowo-wschodniej 
 

15.  Wrocław, 23 II 2023 – Spotkanie Wrocławskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Bibliologicznego, 
Instytut Nauk o Informacji i Mediach Uniwersytetu Wrocławskiego 
Ref. "Śladami Wiłkomirskich. W poszukiwaniu spuścizny członków muzycznej rodziny” 
 

16.  Kalisz, 31 V 2023 – II Wielkopolskie Forum Bibliotekarzy UCZEŃ, KSIĄŻKA, BIBLIOTEKA W 
DOBIE NOWOCZESNOŚCI – Organizator: Książnica Pedagogiczna im. A. Parczewskiego w 
Kaliszu 
Poster: Biografie na lekcjach. Edukacyjny wymiar projektu „Biografistyka w perspektywie 
regionalnej” 
 

17.  Kalisz, 22 IV 2023 – 50-lecie Sekcji Poligrafów Oddział Kaliski SIMP, 420-lecie Drukarstwa 
Kaliskiego 
Ref. 420 lat drukarstwa kaliskiego. Drukarze kaliscy w świetle „Słownika biograficznego 
Wielkopolski południowo-wschodniej” 
 

18.  Kalisz, 8-9 IX 2023 – XIX Zjazd Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Adama Asnyka w Kaliszu, 
Poster: „Asnykowcy na łamach „Słownika biograficznego Wielkopolski południowo-wschodniej” 
 

19.  Kalisz, 13 IX 2024 – „Dziedzictwo oświatowe: szlaki, sieci, połączenia. Szlakiem szkolnych izb 
muzealnych w Polsce” – konferencja popularnonaukowa w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa – 
Organizator: Książnica Pedagogiczna im. A. Parczewskiego w Kaliszu 
Ref. Muzea oświatowe w Polsce i na świecie. 
 

20. Kalisz, 10 II 2025 – spotkanie z cyklu „Kaliskie akcenty w Książnicy Pedagogicznej – spotkania z 
serią KALISZANIE, z jej autorami i bohaterami” 
Organizator: Książnica Pedagogiczna im. A. Parczewskiego w Kaliszu 
Ref. Eligiusz Kor-Walczak (1913-2000). Autor baśni i legend kaliskich 
 

21.  Wrocław, 2 IV 2025 – Spotkanie Wrocławskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Bibliologicznego, 
Instytut Nauk o Informacji i Mediach Uniwersytetu Wrocławskiego 
Ref. „Władysław Kościelniak jako twórca ekslibrisów”  
 

22.  Udział w jury XXIX Międzynarodowe Biennale Exlibrisu Współczesnego, 2025 – organizator: 
Muzeum Zamkowe w Malborku 
 

 

Uwagi, informacje dodatkowe 

UDZIAŁ W REDAKCJACH I KOLEGIACH WYDAWNICZYCH:  
1. Redaktor naczelny „Bliżej Biblioteki. Pisma bibliotekarzy Wielkopolski Południowo-Wschodniej” – 

Kalisz: PBP Książnica Pedagogiczna im. A. Parczewskiego w Kaliszu - od 2013 r. – nadal  
2. Sekretarz redakcji „Studiów Kaliskich”. – Kalisz: Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk – od 2013 r. – 

nadal  
3. Zastępca redaktora naczelnego „Edumyśli – czasopisma środowiska edukacyjnego południowej 

Wielkopolski” – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu– od 2019 r. – nadal  
 
REDAGOWANE KSIĄŻKI I CZASOPISMA 
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1. Spuścizna Władysława Kościelniaka w zbiorach Książnicy Pedagogicznej im. A. Parczewskiego w 
Kaliszu / red. Bogumiła Celer. – Kalisz : Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, 2023. – 252 s. : il. 

1. „Międzynarodowy Konkurs na Ekslibris im. Braci Kościelniaków – katalog prac konkursowych” 
/ oprac. Bogumiła Celer. – Kalisz : PBP Książnica Pedagogiczna im. A. Parczewskiego w Kaliszu 
2023. – 44 s. : il. 

2. Spuścizny w zbiorach archiwalnych, bibliotecznych i muzealnych bazą źródłową w badaniach 
biograficznych / red. Bogumiła Celer. – Kalisz : Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, 2023. – 430 s.  

3. Biografistyka w perspektywie regionalnej / red. Bogumiła Celer. – Kalisz : Kaliskie Towarzystwo 
Przyjaciół Nauk, 2023. – 454 s.  

4. Słownik biograficzny Wielkopolski południowo-wschodniej. T. 4. / red. Bogumiła Celer. – Kalisz : 
Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, 2023. – 746 s.  

5. Spuścizna Władysława Kościelniaka w zbiorach Książnicy Pedagogicznej im. Alfonsa 
Parczewskiego w Kaliszu / red. Bogumiła Celer. – Kalisz : Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, 
2023. – 251 s. 

6. Kultura książki. Ludzie. Miejsca. Prace ofiarowane prof. Ewie Andrysiak w 70. rocznicę urodzin 
/ red. Bogumiły Celer, Marcina Mikołajczyka. – Kalisz: Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk 2025, – 
742 s. 

7. Znaczenie polskich środowisk politycznych XIX wieku dla formowania kadr odrodzonej Polski. 
Historia i biografie / red. Bogumiła Celer, Waldemar Łazuga, Krzysztof Walczak. – Kalisz: 
Uniwersytet Kaliski im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 2025 – 402 s.  

8. Studia historyczno-bibliologiczne / red. Bogumiła Celer, Marcin Mikołajczyk. – Kalisz: Kaliskie 
Towarzystwo Przyjaciół Nauk, 2025 – 420 s. – (Zeszyty Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk ; nr 
25). 

 
....................................................................................................................................................... 

 

Oświadczenie: niniejszym wyrażam zgodę na publikację powyższego formularza jako informacji 
publicznej o działalności naukowej związanej z moją pracą w Instytucie Interdyscyplinarnych Badań 
Historycznych Uniwersytetu Kaliskiego na stronie internetowej Instytutu i w innych kanałach 
komunikacji Uniwersytetu Kaliskiego z otoczeniem społecznym.  

1 grudnia 2025, Bogumiła Celer 

data, miejscowość i podpis 

 


